
PRONÁJEM Ní SMLOUVA číslo: 55367 V Českých Budějovicích dne 15. 10. 2018

1. SMLUVNÍ STRANY

Dodávatel / Pronaj ím atel: ; Zákazník / Nájemce:

( ' A  SAIKO-servis, Bc. Oldřich Saiko
\f|  YĚ ^ k  Za Tratí 12/1011 

l i l i  370 české Budějovice 
-^ 1  H  1 \servis IČ: 73500941 DIČ: CZ7504161368

Bankovní sDoiení: 186 059 732 / 0300 - ČSOB

Gymnázium Česká a Olympijských nadějí
Česká 64
370 01 České Budějovice 
IČ: 60075775

DIČ: CZ60075775

tl. PŘEDMĚT NÁJEMNÍ SMLOUVY

JV. DODACÍ TERMÍN: 16. 10.2018 V. DOBA TRVÁNÍ NÁJMU: 48 měsíců

VI. ZÁLOHA NA SPLÁTKY: 0 %  z  c e n v  b e z  DPH. ti.: 0.- KČ. - Záloha newdléhá DPH a ie razoočtena do róše solátek

VIL NÁJEMNÍ SPLÁTKY
.

Splátkové období: Od
16.10.2018

Splátky jsou splatné na začátku. ti. k 1. dni dohodnutého splátkového období. Přesné termíny splátek 
(splátkový kaíendář, faktura) obdrží zákazník po dodání předmětu nájmu.

Výše měsíční splátky stroje: 1 950 Kč Počet dohodnutých čb 
SM * tisku A4  za měsíc: 4000

Počet dohodnutých barevných 
SM * tisků M  za měsíc: 1000

Měsíční servisní (SM) pauůál: 3 050 Kč Sazba SM * včetně 
papíru za čb výtisk A4: 0,45 Kč Sazba SM * včetně papíru za 

barevný výtisk A4: 1,25 Kč

Měsíční pauiáJ celkem: 5 000 Kč
Výtisk formátu A3 je počítán jako 2 výtisky formátu A4.

* SM  =  servisně materiálová smlouva (viz bod IX. ZVLÁŠTN Í UJEDNANÍ)

^  ... . . . ^  •■- w - ; ě k ž L V
Platby se provádějí benkovnlm pfevoctem na účet u CSOB/C. Budějovice, bankovního spojení;188 056 732/0300

Vlil. OSTATNÍ UJEDNANÍ

IX. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
Uzavřením Nájemní smíouvy je automaticky uzavřena i servisně materiální smíouva (SM). To znamená, že v oeně měsíčního paušálu je 
zakalkulován veškery servis včetně náhradních dífů, pravidelné údržby (seřízeni stroje, čištění apod.) a dodání originálních spotřebních materiálů 
(papír, toner, atd.) až ke strojí a to po oeíou dobu trvání smlouvy. Servis je zajištěn do £ pracovních hodin od nahlášeni závady (podmínkou je 
umožnění přístupu ke stroji v odpoledních hodinách). Vždy při rozvozu papíru (rozvoz zajřšftjje technik) bude stroj zkontrolován, popřípadě 
udělána údržba -  dle počtu kopii od posFední údržby. Pii časově náročné opravě (např. dílenská oprava) bude zapůjčen náhradní stroj 
podobného segmentu a to do 24 hodin od návštěvy technika. Pravidelný rozvoz papíru přímo ke stroji bude zajištěn každý druhý týden v měsíci.

Překročí-li průměrný měsíční počet tisků při vyúčtování dohodnutý počet, bude kopte nad tento limit vyúčtována oenami S M  (viz bod VII. NÁJEMNÍ 
SPLÁTKY). Kopie jsou účtovány včetně papíru, který je pravidelně dodáván ke stroji.
Vyúčtování se provádí 2x ročně -  v červnu a prosinci.

Papír spotřebovaný samostatně nad rámec smlouvy bude doúčtován cenou 0,14 Kč za 1 list A4, tzn. 0,2B Kč za 1 list A3.

Smlouvu zpracoval: Jan Krček Pokud není uvedeno jinak, jsou ceny uvedeny bez DPH.

Zákazník prohíašuii; M  jsuu uiu n rám t '^ ^ ^ j^ flp b d m ín k y  nájemní smíouvy (smlouvy o koupi najaté věcí), které jsou nedílnou součástí této
nájemní smlouvy.

Dodavatel:

SřO Ď3 r̂. EwdějO/iců 
Te!.: jflfl 3řji 4£g.

723 450 Í 9 1
E-vTai1: info^saiVs-íerv-á 
li:  73500344 

. Dfč: C 27£«16 f3cO

G Y W ÍN á

Zákazník:

Husova 29.''642
370 05 České Budějovice

e-mail: obchod@saiko-servis.cz 
urt: wnik,.sailto-s«vis.cz

teffax.: 386 351 488 
mobiE: 739 997 701

mailto:obchod@saiko-servis.cz


Všeobecné podmínky nájemní smlouvy
(o koupí najaté věci)

S. Instalace a provoz předmětu nájmu1. Předmět a vznik sm louvy

1.1 Touto sm tou vou firma SA lKQ -servis {dáte jen pronajimatel) sednává s druhým 
účasbúkem  (nájemcem) nájem předmětu nájmu - specifikovaný na 1. straně sm louvy 
s  tím. je  nájemce je oprávněn při lán íku  nájemná sm louvy najedou věc čt soubor vádí 
za  dohodnutou zůstatkovou cenu odkoupit

1.2 Předmět n ^ n u  je až do uhrazení všech splátek (včetně příslušenství) a 
zilelaikově hodnoty majetkem pronajímartáte. kletý po dcbu trváni nájmu postupuje 
nájemci právo užívání předmětu nájmu. Nájemce neni oprávněn přádaél nájemní 
sm louvy prodat zastavit pronajmoul či jinak předal do  užíváni třetí osobě bez 
písem ného souhlasu! pronajimatele.

1.3 Smlouva vzniká dnem j^ ího podpisu nájemcem a pronajímatelem. Nedílnou 
součástí smlouvy jsou tyto všeobecné podnínky

2. Doba trváni nájmu

2.1 Sm louva je platná dnem podpisu posledhí z obou síran. Sm kivnf doba nájmu 
začíná běžet dnem splatnosti první nájemní splátky, trvá po dobu stanovenou na 1. 
šíraná této smlouvy a  končí posledním  kalendářním dhem splátkového období, ve 
kterém je splatná poslední nájemní splátka.

2.2 Nájemce po ukončeni nájemní sm louvy může zaplatit dohoduilou prodejní 
cenu a pronajěnatel předá předmět n^pnu nájemci do  vlastnictví

V cpe£ném případě může prcnepniatel dle dohody a nájemcem dodat nový 
srovnatelný stroj za stejných pod mi ne k nebo podmínky ů  konfiguraci stroje upravit 
dle aktuálních potřeb a  možností.

3. Úhrada nájmu a platební podmínky

3.1 Nájemce je povinen hradt dohodnuté splátky včas a v plné výši, a to i v 
připadá poškození, zničení d  odcizení předmětu nejitu

3 2 . Počal nájemních splátek je stanoven na 1. straně lá lo sm louvy určením 
splátkového období a dobou trvání nájmu. Jejích výše je dána sjednaným procentem z 
pořizovací ceny předmětu n^m u. První splátka je splatná t.den m ěsíce následujícího 
po předáni předmětu rtejou. nenMi dohodnuto jinak. Státnost dalších splátek je 
stanovena ve sm louvě nebo její příloze (platebním kalendáři).

3 3 Při podpisu sm louvy je splatná záloha na splátky, jejíž výše se  stanoví 
dohodnutým procentem z pořizovací ceny a  postupně sa za podlévá do nájemních 
splátek.

3 4  Za manipulaci s  fkvančwni prostředty a  za jejich připravenost v období od 
uzavřeni sm louvy do předáni předmětu nájmu účtuje pronajímatel paušální poplatek 
Jeho výše se  stanoví na 1. straně sm louvy v  bodě (X

3,5. Nájemce je povánen poukazovat splátky a  pně platby lak, aby v den splatnosti 
byly k dsjpazka na účtu pronspmatsle. Bankovní spojení je uvedeno na 1. straně 
smlouvy, nájemce ja povinen platby identifikovat variabilním  symbolem daným  ve 
faktuře či ve splátkovém kalendáři.

3 3  Nájemce není oprávněn platby pozastavoval, snižovat či započítával. 
Pronajimatel má právo urůt. který splatný závazek nájemce bude U vezen z došlých 
pfeteb.

37  Nájemce je povinen neodkladně pronajimateli písem né oznámit každou 
skutečnost, která by mohla ohrozit jeho schopnost plrte závazky z kHo sm louvy 
(konkurs, vyrovnání, Sk vida ce ald.).

3 3  Veškeré daně a  poplatky, zatěžujíc i nájemní platby, nese nájemce.

4. Prodlení a Jeho následky

4.1 Prodtenf s  úhradou spi alek a  dalších plateb pode táto sm louvy se  má za 
podstatně porušeni nájemní smlouvy.

4.2 Pro případ prodlení s úhradou splátky a dalších plateb se q ed iává  sm luvní 
pokuta va výši 0,1 %  (jednoho promile) dlužné částky za  každý den prodlení. 
Pronajimatel je oprávněn požadovat i náhradu škody způsobená porušením  
povinnosti, na ktercu se  vztahuje sm luvní pokuta, a to i ve výši přesahLjíci částku 
sm luvní pokuty.

4.3. Sm luvní pokuto za  každou jednottvou upomínku se stanoví va výši 1 %  z 
upoTiínané částky za  každou opcnw iku (m in 200 Kč).

4.4 Pokud nájemce dlužnou částku neiJiradí do 1 týdne po odeslání upomínky, má 
pronajimatel právo odstoupit od sm louvy a  odebral předmět nájmu nájemci. V tomto 
phpadě nevzniká ani neni dotčeno právo pronspmatate n a  náhradu vzniklé škody.

4 5  Msthnadi-li nájemce dlužnou částku ani do 1Ú dní po odebráni předešlu  
nájmu, má ee za  to, že pronajímatel od této sm louvy odsteupě (fcL 6 .1 ) Nájemce je 
povinen do 7 dnů od doručeni výzvy (faklLry) uhradit veškeré pronajímateli vzniklé 
náklady (bod 47], všechny zbývající neuhrazené splátky do konoe nájemní sm louvy 
a sm luvní pokuty.

4.6 Pro případ odebrání předmětu náfnu  se nájemce zavazuje úhradt 
náklady odebráni va výši SCO,- K č za každou započatou hodinu každého 
z pověřených pracovníků (včetně cesty] a cestovné ve výši 10,- K č za 1 km za sídla 
pronajimatele do místa výskytu předmětu nájmu. Dáte uhradí skutečné dopravní 
náklady na odvoz předmětu nájmu. Náklady ve stejně výši uhradi nájemce i v  případě 
osobního vymáhám' pohledávky pověřeným preoovnftem, vp řpadě  osobního 
vy hádáván i jiných adres nájemce (zm ěněného sřctia, umístěni předmětu najitu 
apod.) než uvedených v bodě I a VI. V  případě poškození, nadměrného opotřebení 
předmětu nájmu je nájemce povinen uhradit náklady ne jeho uvedeni do  phé 
bezvadného stavu (bod 5.7).

5.1 Nájemce je povinen předněl nájmu převzíl na smluveném m ístě a  ve sm luvené 
době. Ne své náklady z j ist í předpoklady pro převzetí a  instalaci předmětu n^jmu v 
souladu s  technickými podmínkami dodavatele.

5.2 Náklady dopravy a instalace předmětu nájmu jakož í případné náklady vzniklé 
porušením  povinnosti uvedené v čf. 5.1 hradí nájemce odděteně cd nájemních splátek.

5.3 Pň převzetí (instalaci) předmětu nájmu sepíše o  lom  dodavatel.
s nájemcem protoko. Samotné fyzické převzetí předmětu nájmu nájemcem m á stejně 
účinky jako sepsání lakově ho protokolu.

5.4 Prodsj. zastavení či přenechání předmětu ndýnu třetí oeobě je nepřípustné. 
Podnájem předmětu nájmu je možný výlučné s  písem ným  svatenim  pronajímátete. 
Přem ístěni předmětu n^m u je možné pouze dodavatelem nebo jím po v éfeným servisem  
a po písemném oznámeni pronajímateli.

5.5 Nájemci není dovoleno zasahoval do předmětu nájmu nad rámec běžné obsluhy 
a ůdtiby v souladu s návodem k použití. V  případě nutnosti je povinen požádal o  zásah 
na předmětu nájmu odborný servis. Nájemce je povnen s  předmětem néjnu řádné 
nakládal, na své náklady jej udržovat v dobrém stavu a užíval je] pouze takovým 
způsobem  a  pro ten účel. jak stanoví výrobce.

5.6 Nájemce je povinen um ožnil legitimnímu pověřena pronajímatele přistup 
kpřadm ělu nájmu za účel em ovětenífe ho technického stavu.

5.7 Při snažení užlných vlastnosti předmětu nájmu nad rámec obvyklého provozněio 
opotřebení je pronBpmátel oprávněn po nájemci požadoval náhradu nákladů na uvedeni 
předmětu nájmu do  náležitě ho stavu.

5.6 Záruku ne předmět nájmu zajdi uje dodavatel v sodadu  se zákonnými záručním i 
podmínkami. Podobnosti o poskytovaná z d u c s jsou uvedeny v záručním  listě 
dodavatele.

5.9 Od okam žku převzali předmětu njjjrtu nese nájemce odpovědiost za poškozeni 
(zničeni) předmětu nájmu úmyslně nebo nedbalosti obsluhy: za odcizsni nebo 
poškození (zničaní) předmětu nájmu živelnou události nese nájemce odpovědnost 
tehdy, pokud pro takový případ není sjednáno pojištění.

6. Zrniny a zánik nájemní smlouvy

6.1 Pronajímatel má právo od sm louvy odstorjpit v připadá, že
- nájemce je v prodleni s úhradou nájemních plateb anebo pnak podstatně peru Suje 

ustanovení sm louvy a Všeobecných podmínek,
- nájemce při uzavírání tě to sm louvy vědomě uvadl nepravdivě údaje o  skutečnostech 

rozhodných pro j^ í uzavřeni,
- nájemce jako právní subjekt zanikne nebo dojde k podstatném u zhoršeni jeho 

ekonomické situace, která může vést k neplněni závazků ze smlouvy, popí. když 
nájemce zam lčí skutečnosti svědčící o  zhoršení jeho ekonomické situeca.

6.2 Při odstoupeni prcnapmalete od sm louvy je nájamoa povinen isnožnil legitimnímu 
pověřenci pronajímatele převzetí předmětu nájmu, pokud se tak nestalo jž  prxtie č l 4.5. 
a uhradil veškeré dužné částky (vč. vzniklých nákladů -  zejména body 4_3 a 4.7). 
OdsIcHfiením  od sm louvy jsou jedherázově splatně veškeré nájemní splátky doručením 
odstoupení druhé sm luvní straně.

6.3 Účinky odstoipw ní od sm louvy nastávají doručením druhé sm luvní straně.

6.4 Případné změny či doplřky tělo sm louvy a jejích Všeobecných podmínek m usí m il 
písem nou formu s  být podepsány k tomu pověřeným zástupcem  pronajímatele a 
nájemcem.

7. V ýp ov íď  smkxivy

7.1 Prcn^prnatel i n^jerroe je oprávněn vypověděl tuto sm louvu ve nůtě 3 měsíců. 
Účinky výpovědi narávaji doručením výpovědi druhá smkrvní straně.

Ů. Ostatní ujednání

3.1 Případná neplatnost některého ujednání této sm louvy nemá za  následek 
neplatnost celé smlouvy.

3.2 Na otázky touto sm louvou výslovně neupravené se použjí ustanoveni 
občanského resp. ebohodniho zákoníku.

3.3 Tato strfouva a právní vztahy ji založené se  řídi právním řádem České republiky.

3.4 Pokud by došlo k lakově změně zákonů a jiných předpisů, že by to narušilo účel a 
závaznost 1ělo smlouvy, zavazLjí se obě stany dodatkem upravit sm louvu tak, aby jej i 
sm ysl a platnost zůstaly zachovány.

3.5 Při opakovaných závažných závadách vyžadujících dílenskou opravu 
pronajtmarlef nahradí stroj vnďm u jiným srovnatelným zařízením  d e  dohody 
$ nájemcem.

3.6 Sm louva muže být vypovězena ze strany nájemce.i ze střeny pronajimatele.
Výpovědní Bnúte v tomto případě je 3  m ěsíce a začíná běžet první den m ěsíce
následujícího po měsici, v němž byla výpověď písem ně dotečena d uhé  sířené.

\ ť )  I  H u s o v a 29/642

J  [ 11 \x 3 H t 370 05 České BudĚjov
e-mail: 0tKh0d@saLk0-5ervi5.c2 
url: www.satk0-5ervis.cz

telefax.: 386 351 488 
mobil: 739 997 701

mailto:0tKh0d@saLk0-5ervi5.c2
http://www.satk0-5ervis.cz

